МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫГЬЭ ХЪУГЪЭ «ОЧЭПЩЫЕ КЪОДЖЭ ПОСЕЛЕНИЙ» НАРОДНЭ ДЕПУТАТМЭ ЯСОВЕТ»

385274  къ. Очэпщый, ур.Лениныр, 47
факс/тел.9-76-16

	[image: ]
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЧЕПШИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
       385274. Вочепший,ул.Ленина,47
                   факс/тел.9-76-16

                                                                Р Е Ш Е Н И Е №114
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЧЕПШИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

26.12.2020 г.                                                                                            а.Вочепший

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» №88 от 19.12.2019г. «О бюджете муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» на 2020 год.

     В соответствии  со статьей 43 Устава муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»

                                                                   РЕШИЛ:

         1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» от 19.12.2019г. №88 «О бюджете муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» на 2020 год» следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики   бюджета муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»  на 2020 год:
1.1  прогнозируемый общий  объем  доходов бюджета в сумме  6782,0 тыс.  рублей,  исходя из
прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов в сумме 1950,7 тыс. рублей и получения  безвозмездных поступлении из районного бюджета в сумме 4804,3 тыс. руб.
0.  общий объем расходов бюджета в сумме 6782,0 тыс. рублей,

       2) Приложения к решению №№2,3,6  изложить в новой редакции согласно  приложениям №№1,2,3.
        2.    Настоящее решение вступает  силу с момента его официального опубликования.

      Глава Вочепшийского сельского поселения                                   А.М.Пшедаток

                                                                                                                                                                        Приложение  № 1
к   решению  Совета  народных депутатов
Вочепшийского сельского  поселения
                                                                                        «  26»  декабря   2020   № 114

Поступления  доходов в бюджет администрации  муниципального  образования «Вочепшийское сельское поселение» на 2020 год
	Коды доходов
	Виды  доходов
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	1950,7

	000101 00000 00 0000 000
	Налоги на  прибыль,  доходы
	250,0

	1821 01  02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	250,0

	0001 03 00000 00 0000 000
	Доходы от  уплаты акцизов
	1065,0

	0001 03 02230 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	488,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,5

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	637,5

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов   на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации  зачисляемые в консолидируемые бюджеты  субъектов Российской Федерации
	-63,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	20,0

	182 1 05 03010 01 1000 110

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	20,0

	0001 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	145,0

	182 1 06 01030 10 1000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	145,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	397,2

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	120,0

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)расположенным в границах поселений    1,5%
	277,2

	785 1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	73,5

	785 2  02 1500 110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2711,4

	785 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	233,9

	785 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	33,0

	785 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1826,0

	785 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	160,0

	Всего  доходов:
	6915,0

Главный специалист-финансист
МО «Вочепшийское сельское поселение»                                     Р. А. Нехай

                                                                                                                                       Приложение  № 2
                                                                 к   решению  Совета  народных депутатов
                                                                       Вочепшийского сельского  поселения
                                                                                   « 26»  декабря   2020   № 114

Распределение
ассигнований  бюджета муниципального образования  «Вочепшийское сельское поселение» на 2020 год по разделам и
подразделам ,целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	     ЦСР

	   ВР
	Сумма

	Общие муниципальные вопросы
	01
	00

	5141.4

	Функционирование высшего должностного  лица и органа местного самоуправления
	01
	02

	892,3

	Глава муниципального  образования
	01
	02
	6110000000

	892,3

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	02
	6110000010
	121
	684.4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных )органов
	01
	02
	6110000010
	129
	207,9

	Глава муниципального  образования
	01
	02
	611005549F

	100,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	02
	611005549F
	121
	69,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных )органов
	01
	02
	611005549F
	129
	30,2

	Функционирование органов  исполнительной власти  местного  самоуправления
	01
	04

	3656.1

	Центральный аппарат
	01
	04
	6110000040

	3656,1

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	6110000040
	121
	2676,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных )органов
	01
	04
	6110000040
	129
	689,8

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных )нужд
	01
	04
	6110000040
	244
	265,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	6110000040
	851
	     0,9

	Уплата  прочих налогов, транспортный  налог
	01
	04
	6110000040
	852
	0,9

	Уплата иных платежей пеня, штрафы
	01
	04
	6110000040
	853
	    22,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	611005549F

	60.0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	611005549F
	121
	41.8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	611005549F
	129
	18.2

	Другие  общие муниципальные  вопросы
	01
	13

	433,0

	Осуществление государственных полномочий РА  в сфере  административных правонарушений .
	01
	13
	6790061010

	    33.0

	Выполнение функции  органами  местного самоуправления
	01
	13
	6790061010
	244
	    33.0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	6210000010

	400.0

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных )нужд
	01
	13
	6210000010
	244
	400.0

	Национальная оборона
	02
	00

	Мобилизация и вневойсковая  подготовка
	02
	03

	   233,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	670051180

	233,9

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	02
	03
	670051180
	121
	177,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
	02
	03
	670051180
	129
	53,5

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных )нужд
	02
	03
	670051180
	244
	3,3

	 Национальная экономика
	04
	00

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1065,0

	Муниципальная целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения  в Вочепшийском сельском поселении на 2020 год.
	04
	09
	541000030

	1065,0

	Меры социальной поддержки населения  по публичным нормативным обязательствам
	04
	09
	541000030
	244
	1065,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	Благоустройство
	05
	03

	347,6

	Благоустройство сельских поселений
	05
	03
	6610000043
	244
	347,6

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	03
	6610000043
	244
	347,6

	Социальная политика
	10
	00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	153,4

	Социальное обеспечение и иные  выплаты
	10
	01
	5910000011

	153,4

	Доплаты к пенсии
	10
	01
	5910000011
	312
	153,4

	Итого расходов
	6941.3

 Главный специалист-финансист
МО «Вочепшийское сельское поселение»                                     Р. А. Нехай

Приложение  № 3
        к решению Совета народных  депутатов
                                                                                           Вочепшийского сельского  поселения
                                                                                                        «  26»  декабря   2020   №114

                                          Источники финансирования дефицита бюджета
                            муниципального образования «Вочепшийское  сельское поселение»
                                                                 на 2020  год.

                                                                                                                                                                                         тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код показателя

	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0

	Получение кредитов кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 710
	300,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	-300,00

	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 10 0000 810
	-300,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	 0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-7241.3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-7241.3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 500
	-7241.3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-7241.3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	7215.0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	7215.0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 600
	7215.0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	7215.0

Главный специалист-финансист
МО «Вочепшийское сельское поселение»                                     Р. А. Нехай

[bookmark: _GoBack]
image1.png
\ \‘i‘g "\ 7/” (LA \w
&
PY®